Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.05.2025                                                                                                № 2354

О внесении изменения в приложение 3 к нормативным затратам на

обеспечение функций Управления культуры администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области и

подведомственных муниципальных казенных учреждений на 2025 год,

утвержденным постановлением администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области от 21.05.2024 № 2200

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области от 20.02.2021 № 377 «Об утверждении требований к порядку

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для

обеспечения муниципальных нужд Богородского муниципального округа

Нижегородской области, содержанию указанных актов и обеспечению их

исполнения и признании утратившим силу постановления администрации

Богородского муниципального района Нижегородской области»,

постановлением администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области от 19.04.2021 № 1183 «Об утверждении правил

определения нормативных затрат на обеспечение функций Совета депутатов

Богородского муниципального округа Нижегородской области, контрольно -

счетной комиссии Богородского муниципального округа Нижегородской

области, администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области (включая соответственно структурные

2

подразделения администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области, территориальные органы и подведомственные

казенные учреждения, за исключением казенных учреждений, которым в

установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание

муниципальных услуг, выполнение работ) и признании утратившими силу

постановлений администрации Богородского муниципального района

Нижегородской области», в целях повышения эффективности бюджетных

расходов, организации процесса бюджетного планирования, обоснования

объектов закупки, включаемых в план-график закупок на очередной

финансовый год, администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение 3 к нормативным затратам на обеспечение

функций Управления культуры администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области и подведомственных

муниципальных казенных учреждений на 2025 год, утвержденным

постановлением администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области от 21.05.2024 № 2200, изменение, изложив его в

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном

сайте Единой информационной системы в сфере закупок zakupki.gov.ru.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления культуры администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области.

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков

И.Н.Чистова

2-38-62

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 29.05.2025 № 2354

«Приложение 3

к Нормативным затратам на обеспечение функций

Управления культуры администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области и

подведомственных муниципальных казенных

учреждений на 2025 год

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат

по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения

    (№18)

№

п/п

Услуги по сопровождению и

приобретению программного

обеспечения

Единица измерения Норма

 (не

более)

Базовая

стоимость в

год на все

ПО, в руб.

(не более)

1

Информационно-технологическое

сопровождение 1С

(все программные продукты)

многопользовательский

пакет программного

обеспечения 1 231 370,00

2

Аренда «облачного сервера» с

обслуживанием

многопользовательский

пакет программного

обеспечения 1 120 560,00

__________________».